
OBSAH

TÉMA: DEVĚT LET ZÁVAZNOSTI LISTINY ZÁKLADNÍCH PRÁV EU - 
VLIV NA VNITROSTÁTNÍ NORMOTVORBU, APLIKACE SOUDY 
ČLENSKÝCH STÁTŮ EU A DALŠÍ SOUVISLOSTI

Magdaléna Svobodová: Předmluva......................................................................................... 9
Jan Grinc: Listina základních práv EU jako měřítko pro vnitrostátní legislativu?.............. 11
Bohumil Peterka: Reflexe Listiny základních práv EU při tvorbě vnitrostátní

implementační legislativy v České republice...................................................................... 19
Markéta Whelanová: Posuny v právu Evropské unie a jeho implementaci

v návaznosti na Listinu základních práv EU ve srovnání s obdobím před Listinou..........  27
Valéria Miháliková: Národná identita členského štátu ako dôvod poskytnutia 

odlišnej miery ochrany základných práv v porovnaní s Chartou základných
práv EÚ.................................................................................................................................. 39

Magdaléna Svobodová: Působnost Listiny základních práv EU v kontextu
judikatury Ústavního soudu ČR........................................................................................... 53

Rainer Arnold, Lukas Cerny: The application of the Charter of Fundamental Rights 
of the EU by the German Federal Constitutional Court with references
to the other federal courts..................................................................................................... 65

Martina Jánošíková: Charta základných práv EÚ a prekonanie samo obmedzujúceho
prístupu Ústavného súdu SR v konaniach o súlade právnych predpisov........................... 79

Marcus Klamert: The implementation and application of the Charter
of Fundamental Rights of the EU in Austria........................................................................ 89

Agnieszka Kastelik-Smaza: The application of the Charter of Fundamental Rights
of the EU in Poland.................................................................................................................  101

Petr Mádr: Listina základních práv EU v judikatuře belgického ústavního soudu..............  113
Eliška Jonášová: Listina základních práv EU v judikatuře italských soudů......................... 125
Sabina Krajléková: Affirmative consent ve světle Listiny základních práv EU..................... 131
Tomáš Ochodek: The interpretation of the Charter of Fundamental Rights of the EU

in data retention cases: national implementation and possible changes of policy............. 143
Martina Brčáková: In varietate concordia - článek 22 Listiny základních práv EU............  155
Dominika Becková: Základné právo jednotlivca na účinnú súdnu ochranu upravené 

v článku 47 Charty základných práv EÚ a možnosti jeho uplatnenia v konaniac 
před súdmi Európskej únie..................................................................................................... 167



»

VARIA

Ferdinand Korn: Pozitívny záväzok Slovenskej republiky vo vzťahu
k základným právam a slobodám a čl. 51 ods.l Ústavy Slovenskej republiky..................... 183

Vojtěch Stejskal: K zásahům proti škodám způsobených kůrovcem v chráněných 
přírodních územích podle českého a evropského práva........................................................... 197


